
PATVIRTINTA 
Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 
2014 m.  gruodžio  29 d.  įsakymu  Nr. I-288 
(Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 

2015 m. balandžio 29 d. įsakymo Nr. I-108 redakcija) 
 

 

(įstaigos, padalinio pavadinimas) 
 

TEISIŲ IR PAREIGŲ LIUDYTOJUI (NUKENT ĖJUSIAJAM) 
IŠAIŠKINIMO PROTOKOLAS 

 

Data  

Surašymo vieta  

Ikiteisminio tyrimo Nr.  

 
Protokolą surašė  

 
(pareigos, vardas ir pavardė) 

Dalyvauja vertėjas  

(vardas ir pavardė, vertimo kalba) 

Dalyvauja  

(vardas ir pavardė, procesinė padėtis) 
Liudytojas (nukentėjusysis)  

(vardas ir pavardė, gimimo metai) 

Lietuvos Respublikos Konstitucijos 31 straipsnio 3 dalies pagrindu liudytojui išaiškinta, kad 
draudžiama versti duoti parodymus prieš save, savo šeimos narius ar artimus giminaičius. 

Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodekso (toliau – BPK) 82 straipsnio 2 dalies pagrindu 
liudytojui išaiškinta, kad liudytojas, kuris yra įtariamojo ir kaltinamojo šeimos narys ar artimas 
giminaitis, gali neduoti parodymų arba neatsakyti į kai kuriuos pateiktus klausimus. 

BPK 183 straipsnio pagrindu liudytojui išaiškintos BPK 81, 83 ir 163 straipsniuose numatytos 
liudytojo teisės ir pareigos bei atsakomybė. 

Liudytojas turi teisę: 1) duoti parodymus savo gimtąja kalba ir naudotis vertėjo paslaugomis, jei 
apklausa vyksta jam nesuprantama kalba; 2) susipažinti su savo parodymų protokolu ir daryti jame 
pakeitimus bei pataisas; 3) prašyti, kad būtų daromi jo parodymų garso ir vaizdo įrašai; 4) pats 
surašyti parodymus; 5) įstatymų nustatytais pagrindais ir tvarka prašyti taikyti jam apsaugos nuo 
nusikalstamo poveikio priemones; 6) gauti turėtų išlaidų atlyginimą; 7) turėti atstovą. 

Liudytojo pareigos ir atsakomybė: 1) kiekvienas šaukiamas kaip liudytojas asmuo privalo atvykti 
pas ikiteisminio tyrimo pareigūną, prokurorą ir į teismą bei duoti teisingus parodymus apie tai, kas 
jam žinoma apie aplinkybes, turinčias reikšmės bylai išspręsti; 2) liudytojui, kuris be svarbios 
priežasties neatvyksta pas ikiteisminio tyrimo pareigūną, prokurorą ar į teismą arba be teisėto 
pagrindo atsisako ar vengia duoti parodymus, gali būti taikomos BPK 163 straipsnyje numatytos 
procesinės prievartos priemonės; 3) liudytojas, kuris be pateisinamos priežasties neatvyksta pas 
ikiteisminio tyrimo pareigūną, prokurorą ar į teismą, gali būti atvesdinamas BPK 142 straipsnio 
nustatyta tvarka; 4) už melagingų parodymų davimą liudytojas, išskyrus nepilnametį liudytoją, 
kuriam nėra suėję 16 metų, atsako pagal Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 235 straipsnį. 
Liudytojo (nukentėjusiojo) 
teisės ir pareigos išaiškintos 

 

(data, laikas, parašas, vardas ir pavardė) 

Vertėjas  

(parašas, vardas ir pavardė) 
Dalyvavo  

(parašas, vardas ir pavardė) 

Teises ir pareigas išaiškino  
 

(pareigos, parašas, vardas ir pavardė) 

 


